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VENDIM

Nr. 53 daté 03. 06. 2024
PER
“MIRATIMIN E KONTRATES SE DHURIMIT NDERMJET; SHOQERISE
KONCESIONARE “SEKA HYDROPOWER” SHPK DHE BASHKISE MIRDITI,
PERFAQESUAR NGA KRYETARI Z. ALBERT MELYSHI”.

N& mbéshtetje € nenit 8, pika 2, neni 34, neni 54, té ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”
1¢ ndryshuar, ligji nr. 9936 daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipéris€”, ligji nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Kodi Civil né Republikén
¢ Shqipérisé i pérditésuar, neni 761 e vijues, né Udhézimin e Ministrit t&¢ Financave nr. 9, daté
20.03.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né Kontratén e Dhurimit me objekt:

“Mirémbajtjen e rrugéve rurale me fuqi punétore”, me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisg, pas
diskutimeve né mbledhjen e késhillit bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ Kontratén e Dhurimit ndérmjet: Shoqérisé Kongesionare “Seka Hydropower”
shpk dhe bashkis¢ Mirdité, pérfagésuar nga Kryetari Z. Albert MELYSHI, me objekt:

“Mirémbajtjen e rrugéve rurale me fuqi punétore”, (bashkélidhur Kontrata e Dhurimit, pjesé
pérbérése e kétij vendimi).

2. Shuma né vleré e késaj Kontrate Dhurimi &shté; 1 200 000 (njé milion e dyqind mijé) leké né
vit, me afat 3 (tre) vjegar.

3. Kjo vleré do t& arkétohet né llogaring€ e bashkis¢ Mirdité, si e ardhur jashté limitit, pér
bashkiné Mirdité, né kapitullin 06.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdit€, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik, tatim taksa dhe drejtoria juridike).

Ky vendim, hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér
veléqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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é&ﬁ BASHKIA MIRDITE SHOQERIA KONCESIONARE
SEKA HYDROPOWER SH.P.K
Nr.2343 Prot, Nr Prot :
Rreshen, mé& 40 /og 2024 A Burrel mé / /2024

KONTRATE DHURIMI
E lidhur né Rreshen, sot m& 06 / 06 /2024, midis paléve:

DHURUES:

Shogéria Kongesionare SEKA HYDROPOWER Sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e sé drejtés

shqiptare, me NIPT L32116020A, me seli n& adresén: Diber Rukaj BRUC Rruga Prell Energy, godine 2

kateshe, Lagjia Neziraj, Fshati Brug, Burrel, Bashkia Mat, Shqipéri, me Administrator Z.Sokol Muceku.
Dhe

PERFITUES: Bashkia Mirdite, e identifikuar me NIPT K39004005 W, me adresé: Sheshi "Abat DOCI",
4601, Rreshen, Mirdite, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Albert Mélyshi,

Sa me sipér:

Palét bien dakord pér lidhjen e késaj kontrate si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti i kontratés

Objekti i késaj kontrate &shté sigurimi i fondeve té nevojshme nga shoqéria kongesionare pér mirémbajtjen e
vazhdueshme t& rrugéve rurale me fuqi punétore né fshatrat ku subjekti ushtron aktivitetin, mirémbajtje e cila
do t& realizohet népérmjet strukturave t& Bashkisé Mirdité.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo kontraté bazohet né& nenin 9, pika 1.6, shkronja “a” dhe nenin 64, shkronjat “a” dhe “gj”, t& ligjit nr.
13972015 pér “Vetéqeverisjen vendore”; nenet 761-771, t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés s¢ Shqipérisé” (i ndryshuar), ligjin nr. 7892, daté 21.12.1994 pér “Sponsorizimet”, i ndryshuar.

Neni 3
Detyrimet e paléve kontraktuese




3.1. Dhuruesi merr pérsipér:

a.T¢€ garantojé fondet e nevojshme pér mirémbajtjen e rrugéve rurale t& fshatrave t& Bashkisé Mirdité né
vlerén 1200 000 (njé milion e dyqind mij&) lekg, né vit.

b.Pagesa do t& kryhet pérkundrejt faturés respektive tatimore q& do t& l&shohet nga Bashkia.

c. Vlera e paguar sipas faturés sé parashikuar mé sipér do té jeté e vetmja shumé e pagueshme nga Shoqéria
Koncesionare dhe t& gjitha taksat pérkatése, nése ka té tilla, jané t& pérfshira né kété shumé.

3.2. Pérfituesi merr pérsipér:

a. Q€ me mjetet e veta dhe duke marré pérsipér riskun té realizojé mirémbajtjen e vazhdueshme t&
rrugéve rurale t€ fshatrave ku subjekti ushtron aktivitetin, mirémbajtje t& cilat do t& realizohen
népérmjet strukturave t& veta té Bashkisé.

b. T€ hartoj€ e miratojé grafikun e mirémbajtjeve t& zakonshme dhe t& mbajé né gadishméri mjete
dhe burime pér t&€ garantuar mirémbajtjet q¢ do t& nevojiten t& kryhen né raste t& jashtézakonshme
sipas nevojave q¢ do té dalin né terren heré pas here.

Neni 4
Afati i kontratés
Kjo kontraté lidhet pér njé afat t& caktuar 3 (tre) vjegar nga data 06.06.2024 deri mé daté 31.05.2027.

Neni 5§
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet &€ mund t& lindin ndérmjet dhuruesit dhe pérfituesit zgjidhen me mirékuptim, né té kundért
palét drejtohen pér zgjidhjen e tyre né Gjykatén kompetente.

Neni 6
Njoftimet

Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve né kété kontraté béhen me shkrim duke i’u dorézuar
personalisht personave t& kontaktit, si mé poshté vijon:

a) Pér Pérfituesin: Bashkia Mirdite

- Adresa: Sheshi "Abat Doci", 4601, Rreshen.
- E-mail: bashkia@bashkiamirdite.gov.al

b) Pér Dhuruesin:

- Shogéria Kongesionare SEKA HYDROPOWER Sh.p.k., me NIPT L32116020A, me seli né adresén: Diber
Rukaj BRUC Rruga Prell Energy, godine 2 kateshe, Lagjia Neziraj, Fshati Brug, Burrel, Bashkia Mat,
Shqipéri, me Administrator Z.Sokol Muceku.

Neni 7
Hyrja né fuqi
Kjo kontraté dhurimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t€ saj nga palét.




Neni 8
Dispozita té fundit
9.1 Palét pérgjigjen reciprokisht pér respektimin e késaj kontrate.
9.2 Kjo kontraté pérbén marréveshjen e ploté mes paléve. Cdo shtesé apo ndryshim i késaj kontrate béhet
vetém né formé té shkruar.
9.3 Kjo kontrat¢ hartohet n& 3 (tre) kopje, nga 1 (nje) kopje origjinale pér shogéring, dhe 2 (dy) kopje per
Bashkine Mirdite, t& cilat pasi bien dakord e nénshkruajné até rregullisht.

Kushtet € mésipérme aprovohen dhe firmosen né emér t& paléve kontraktuese:

Koncp:M.Topollaj

Konf:B.Dedaj \\
W

PALET KONTRAKTORE
PERFITUESI DHURUESI
BASHKIA MIRDITI SHOQERIA KONCESIONARE
KRYETARI SEKA HYDROPOWER SH.P.K
i Administratori
Sokol MUCEKU
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